АДМИНИСТРАЦИЯ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.12.2021
№ 93
Об установлении Порядка определения платы за использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Уртамского сельского поселения, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями
[image: image1.jpg]

[image: image13.jpg]

[image: image14.jpg]

[image: image15.jpg]

[image: image16.jpg]

В соответствии с пунктом 2 статьи 3936-1Земельного кодекса Российской Федерации, уставом наименование муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить Порядок определения размера платы за использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности наименование муниципального образования, для возведения гражданами [image: image259.jpg]

гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить наименование уполномоченного Должностного лица.
Глава Уртамского сельского поселения
Е.А. Лёвкина

Приложение

    к постановлению
Администрации Уртамского

сельского поселения

          от 24.12.2021 № 93
Порядок определения размера платы за использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности [image: image2.jpg]

Уртамского сельского поселения, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения платы за [image: image3.jpg]

использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности наименование муниципального образования, для возведения [image: image4.jpg]

гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями (далее —
земельные участки).
2. Размер платы за использование земельных участков определяется наименование уполномоченного органа местного самоуправления.
3. В случае, если в Единый государственный реестр недвижимости внесены сведения о кадастровой стоимости земельных участков, размер платы [image: image5.jpg]

за использование земельных участков определяется по следующей формуле:
[image: image17.jpg]

[image: image18.jpg]

[image: image19.jpg]

[image: image20.jpg]

[image: image21.jpg]

[image: image22.jpg]

[image: image23.jpg]

[image: image24.jpg]

[image: image25.jpg]

[image: image26.jpg]

[image: image27.jpg]

[image: image28.jpg]

[image: image29.jpg]

[image: image30.jpg]

[image: image31.jpg]

[image: image32.jpg]

[image: image33.jpg]

[image: image34.jpg]

[image: image35.jpg]

[image: image36.jpg]

[image: image37.jpg]

[image: image38.jpg]

[image: image39.jpg]

[image: image40.jpg]

[image: image41.jpg]

[image: image42.jpg]

[image: image43.jpg]

[image: image44.jpg]

[image: image45.jpg]

[image: image46.jpg]

[image: image47.jpg]

[image: image48.jpg]

[image: image49.jpg]

[image: image50.jpg]

[image: image51.jpg]

[image: image52.jpg]

[image: image53.jpg]

[image: image54.jpg]

[image: image55.jpg]

[image: image56.jpg]

[image: image57.jpg]

[image: image58.jpg]

[image: image59.jpg]

[image: image60.jpg]

[image: image61.jpg]

[image: image62.jpg]

[image: image63.jpg]

[image: image64.jpg]

[image: image65.jpg]

[image: image66.jpg]

[image: image67.jpg]

[image: image68.jpg]

[image: image69.jpg]

[image: image70.jpg]

[image: image71.jpg]

[image: image72.jpg]

[image: image73.jpg]

[image: image74.jpg]

[image: image75.jpg]

[image: image76.jpg]

[image: image77.jpg]

[image: image78.jpg]

[image: image79.jpg]

[image: image80.jpg]

[image: image81.jpg]

[image: image82.jpg]

[image: image83.jpg]

[image: image84.jpg]

[image: image85.jpg]

[image: image86.jpg]

[image: image87.jpg]

[image: image88.jpg]

[image: image89.jpg]

РПл = (КС х Ст) х КЧSxKд / Кг, где:
РПл – размер платы за использование земельного участка, в рублях;
КС – кадастровая стоимость земельного участка, сведения о которой внесены в Единый государственный реестр недвижимости, в рублях; [image: image6.jpg]

Ст – ставка земельного налога для земельного участка с видом разрешенного использования, предусматривающим возведение гаражей, в процентах;
КЧС – коэффициент площади земельных участков.
Коэффициент площади земельных участков принимается равным 1, за исключением случая возведения гаража с использованием части земельного участка, при котором коэффициент площади земельных участков рассчитывается по следующей формуле:

КЧS =Sч/Sобщ, где
[image: image7.jpg]

 - площадь части земельного участка, используемой гражданином, в квадратных метрах; [image: image8.jpg]o011 —

общая площадь земельного участка, часть которого используется гражданином, в квадратных метрах;
Кд – количество календарных дней использования гражданином земельного участка в течение календарного года;
Кг – количество календарных дней в году использования гражданином земельного участка.

4. В случае, если в Едином государственном    реестренедвижимости [image: image9.jpg]

отсутствуют сведения о кадастровой стоимости земельных участков, размер платы за использование земельных участков определяется в расчете на год по [image: image10.jpg]

следующей формуле:
РПл= Су х S х Ст х Кд / Кг, где:
РПл – размер платы за использование земельного участка, в рублях;
[image: image90.jpg]

[image: image91.jpg]

[image: image92.jpg]

[image: image93.jpg]

[image: image94.jpg]

[image: image95.jpg]

[image: image96.jpg]

[image: image97.jpg]

[image: image98.jpg]

[image: image99.jpg]

[image: image100.jpg]

[image: image101.jpg]

[image: image102.jpg]

[image: image103.jpg]

[image: image104.jpg]

[image: image105.jpg]

[image: image106.jpg]

[image: image107.jpg]

[image: image108.jpg]

[image: image109.jpg]

[image: image110.jpg]

[image: image111.jpg]

[image: image112.jpg]

[image: image113.jpg]

[image: image114.jpg]

[image: image115.jpg]

[image: image116.jpg]

[image: image117.jpg]

[image: image118.jpg]

[image: image119.jpg]

[image: image120.jpg]

[image: image121.jpg]

[image: image122.jpg]

[image: image123.jpg]

[image: image124.jpg]

[image: image125.jpg]

[image: image126.jpg]

[image: image127.jpg]

[image: image128.jpg]

[image: image129.jpg]

[image: image130.jpg]

[image: image131.jpg]

[image: image132.jpg]

[image: image133.jpg]

[image: image134.jpg]

[image: image135.jpg]

[image: image136.jpg]

[image: image137.jpg]

[image: image138.jpg]

[image: image139.jpg]

[image: image140.jpg]

[image: image141.jpg]

[image: image142.jpg]

[image: image143.jpg]

[image: image144.jpg]

[image: image145.jpg]

[image: image146.jpg]

[image: image147.jpg]

[image: image148.jpg]

[image: image149.jpg]

[image: image150.jpg]

[image: image151.jpg]

[image: image152.jpg]

[image: image153.jpg]

[image: image154.jpg]

[image: image155.jpg]

[image: image156.jpg]

[image: image157.jpg]

[image: image158.jpg]

[image: image159.jpg]

[image: image160.jpg]

[image: image161.jpg]

[image: image162.jpg]

[image: image163.jpg]

[image: image164.jpg]

[image: image165.jpg]

[image: image166.jpg]

[image: image167.jpg]

[image: image168.jpg]

[image: image169.jpg]

[image: image170.jpg]

[image: image171.jpg]

[image: image172.jpg]

[image: image173.jpg]

[image: image174.jpg]

[image: image175.jpg]

[image: image176.jpg]

[image: image177.jpg]

[image: image178.jpg]

[image: image179.jpg]

[image: image180.jpg]

[image: image181.jpg]

[image: image182.jpg]

[image: image183.jpg]

[image: image184.jpg]

[image: image185.jpg]

[image: image186.jpg]

[image: image187.jpg]

[image: image188.jpg]

[image: image189.jpg]

[image: image190.jpg]

[image: image191.jpg]

[image: image192.jpg]

[image: image193.jpg]

[image: image194.jpg]

[image: image195.jpg]

[image: image196.jpg]

[image: image197.jpg]

[image: image198.jpg]

[image: image199.jpg]

[image: image200.jpg]

[image: image201.jpg]

[image: image202.jpg]

[image: image203.jpg]

[image: image204.jpg]

[image: image205.jpg]

[image: image206.jpg]

[image: image207.jpg]

[image: image208.jpg]

[image: image209.jpg]

[image: image210.jpg]

[image: image211.jpg]

[image: image212.jpg]

[image: image213.jpg]

[image: image214.jpg]

[image: image215.jpg]

[image: image216.jpg]

[image: image217.jpg]

[image: image218.jpg]

[image: image219.jpg]

[image: image220.jpg]

[image: image221.jpg]

[image: image222.jpg]

[image: image223.jpg]

[image: image224.jpg]

[image: image225.jpg]

[image: image226.jpg]

[image: image227.jpg]

[image: image228.jpg]

[image: image229.jpg]

[image: image230.jpg]

[image: image231.jpg]

[image: image232.jpg]

[image: image233.jpg]

[image: image234.jpg]

[image: image235.jpg]

[image: image236.jpg]

[image: image237.jpg]

[image: image238.jpg]

[image: image239.jpg]

[image: image240.jpg]

[image: image241.jpg]

[image: image242.jpg]

[image: image243.jpg]

[image: image244.jpg]

[image: image245.jpg]

[image: image246.jpg]

[image: image247.jpg]

[image: image248.jpg]

[image: image249.jpg]

[image: image250.jpg]

[image: image251.jpg]

[image: image252.jpg]

[image: image253.jpg]

[image: image254.jpg]

[image: image255.jpg]

[image: image256.jpg]

[image: image257.jpg]

[image: image258.jpg]

Су – среднее значение удельного показателя кадастровой стоимости земельных участков в кадастровых кварталах населенных пунктов Томской области, утвержденное в установленном нормативными правовыми актами порядке, в рублях на 1 квадратный метр;
S – площадь используемого земельного участка, части земельного участка, в квадратных метрах;
[image: image11.jpg]

Ст – ставка земельного налога для земельного участка с видом разрешенного использования, предусматривающим возведение гаражей, в процентах; кд количество календарных дней использования гражданином земельного участка, части земельного участка;

Кд – количество календарных дней использования гражданином земельного участка, части земельного участка;

Кг – количество календарных дней в году использования гражданиномземельного участка, части земельного участка.[image: image12.jpg]